КИРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ КУМЁНСКИЙ  РАЙОН
РЕЧНАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 24.12.2018 № 18/80
пос. Речной
О внесении изменений в решение Речной сельской Думы
от 09.07.2014 № 12/77 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Речное сельское поселение Куменского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 30.10.2018 № 382-ФЗ),  Речная сельская Дума   РЕШИЛА:

1. Внести в решение Речной сельской Думы от 09.07.2014 № 12/77 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Речное сельское поселение  Куменского района»  ( с изменениями от  19.12.2014 № 17/99,  от  24.04.2015 № 19/118,   от 09.07.2015 № 20/121,  от 18.12.2015 № 23/148, от 24.03.2016 № 25/162,  от 10.06.2016 № 27/177, от 08.09.2016 № 29/188, от 08.09.2017 № 36/227, от 20.10.2017 № 3/13, от 22.12.2017 № 5/25, от 21.05.2018 № 10/40, от 08.11.2018 № 16/70) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Статью 12 Положения «Ограничения, связанные с муниципальной службой» дополнить частью 4  следующего содержания:

«4.Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.».

1.2. В пункте 3 части 1 статьи 14 Положения «Запреты, связанные с муниципальной службой» после слов «политической партией;» читать  «участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;»,  после слов «кроме политической партии» читать « и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.
Глава Речного
сельского поселения           С.Н. Чесноков
Председатель Речной
сельской Думы                     Н.П. Гафинец